
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от и  0 12023 _ _ _ №  230
г. Верхняя Салда

О создании межведомственной комиссии по рассмотрению обращений 
жителей Верхнесалдинского городского округа по вопросам подключения 
жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к 
жизненным ситуациям жителей Верхнесалдинского городского округа и 

техническим условиям подключения и определения меры социальной
поддержки

С целью реализации поручения Президента Российской Федерации по 
социальной газификации в Свердловской области, во исполнение подпункта 6.1 
пункта 6 протокола заседания Правительства Свердловской области от 
25.01.2023 № 2, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению обращений 
жителей Верхнесалдинского городского округа по вопросам подключения 
жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к 
жизненным ситуациям жителей Верхнесалдинского городского' округа и 
техническим условиям подключения и определения меры социальной 
поддержки

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по рассмотрению 
обращений жителей Верхнесалдинского городского округа по вопросам 
подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального 
подхода к жизненным ситуациям жителей Верхнесалдинского городского 
округа и техническим условиям подключения и определения меры социальной 
поддержки (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
о т  1 У. 0 1 2023 №  %%О
«О создании межведомственной 
комиссии по рассмотрению 
обращений жителей
Верхнесалдинского городского 
округа по вопросам подключения 
жилых помещений к газовым сетям 
с учетом индивидуального подхода к 
жизненным ситуациям жителей 
Верхнесалдинского городского 
округа и техническим условиям 
подключения и определения меры 
социальной поддержки»

СОСТАВ
межведомственной комиссии по рассмотрению обращений жителей 

Верхнесалдинского городского округа по вопросам подключения жилых 
помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным 

ситуациям жителей Верхнесалдинского городского округа и техническим 
условиям подключения и определения меры социальной поддержки

1. ДУШ ИН
Андрей Борисович

2. КО ЗЛОВА
Наталья Владимировна

- заместитель главы администрации 
по жилищно - коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии

- начальник отдела по жилищно 
коммунальному хозяйству 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа, заместитель 
председателя комиссии

3. ЕГОРОВА
Алена Александровна

- главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа, секретарь 
комиссии



3

Члены комиссии:

4. БАЛАКИН
Александр Викторович

- начальник Управления социальной 
политики по Верхнесалдинскому 
городскому округу (по согласованию)

5. ЗЫ КОВ
Никита Сергеевич

- начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального 
имущества администрации 
Верхнесалдинского городского округа

6. СУВОРОВ
Константин Владимирович

начальник комплексно -  
эксплуатационной службы г. Верхняя 
Салда (по согласованию)

7 . - депутат Думы Верхнесалдинского 
городского округа (по согласованию)


